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1501*
ARMENIER alt. Grünes Innenfeld, geometrisch gemustert, weisse 
Borte, 150x210 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1502
AUBUSON alt. Innenfeld in zwölf Quadrate unterteilt, mit floralen 
Medallions, 360x335 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1503
BACHSHAISH antik. Rostrot, weisses Zentralmedaillon auf blauem 
Grund, geometrisch gemustert, breite Borte in Beige mit stilisierten 
Ranken, starke Gebrauchsspuren, 370x380 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1504*
BACHTIAR alt. Weissgrundig mit Blumenmotiven, Gebrauchspuren, 
103x146 cm.

CHF 150.- / 200.-
(€ 130.- / 170.-)

1505*
BAKSHAISH LÄUFER antik. Weissgrundig mit sieben Medaillons, 
geometrisch gemustert mit Menschen-, Tieren- und 
Pflanzendarstellungen, diagonal gestreifte Borte, leichte Gebrauchsspuren, 
120x420 cm.

CHF 2 800.- / 3 500.-
(€ 2 330.- / 2 920.-)

1506
BERBER alt. Beige, blaues Innenfeld mit diagonal gemusterter Borte in 
bunten Farben, leichte Gebrauchspuren, 185x260 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1507*
BIDJAR KELIM alt. Schwarzes Innenfeld mit drei rautenförmigen 
Medaillons, geometrisch gemustert mit Menschen- und Tierdarstellungen, 
blaue Borte, guter Zustand, 200x400 cm.

CHF 1 800.- / 2 500.-
(€ 1 500.- / 2 080.-)

1508*
BILDTEPPICH SEIDE. Landschaftsdarstellung mit Menschen, Tieren 
und Pflanzen in bunten Farben, schwarze Borte, guter Zustand, 90x155 
cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1509
CHINA alt. Braunes Innenfeld mit Zentralmedaillon, Drachendarstellung 
mit stilisierten Wolken, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, 355x375 
cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1510
CHINA alt. Blaues Innenfeld mit floralem Zentralmedallion, beige 
Bordüre mit Blumenranken in bunten Farben, brüchig, 230x320 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)
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1511
CHINA alt. Dunkelblaues Innenfeld, durchgemustert mit 
Blumenmotiven, blau, beige Borte ähnlich gemustert, leichte 
Gebrauchsspuren, 158x230 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1512
CHINA antik. Gelbes Innenfeld mit Blumenmotiven und floralen 
Ecklösungen, hellblaue Borte, leichte Gebrauchsspuren, 310x380 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1513
CHINA AUBUSSON. Helles Innenfeld mit floralem Zentralmedaillon, 
breite Borte mit Blumengirlanden, 240x335 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1514
CHINA AUBUSSON. Hellgrünes Innenfeld mit floralem 
Zentralmedaillon und Ecklösungen, weisse Borte, 185x270 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1515
CHINA SAVONNERIE. Schwarzes Innenfeld mit hellblauen und roten 
Medallions, der ganze Teppich gemustert mit Blumenranken in harmoni-
schen Farben, hellblaue Bordüre, guter Zustand, 300x300 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1516*
CHINA SEIDE. Weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon und hellblauen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Jagddarstellungen, hellgrüne Borte mit 
Pflanzen und Vögeln, guter Zustand, 185x270 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1517
CHINA. Gelbes Innenfeld mit zwei Blumenvasen und Blumenmotiven, 
graue Borte, 250x290 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1518*
FACHRALO antik. Rotgrundig mit drei Medaillons, geometrisch gemus-
tert, breite Borte in Weiss mit Sternmotiven, stellenweise restauriert, 
170x220 cm.

CHF 4 000.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 170.-)

1519*
FERAGHAN antik. Weissgrundig mit dunkelblauem Zentralmedaillon 
und roten Ecklösungen, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, dun-
kelblaue Borte, gute Erhaltung, 120x205 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

15121509
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1520*
FERAGHAN antik. Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon und blau-
en Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken, schwarze Borte, 
Gebrauchsspuren, 100x150 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1521
FERAGHAN antik. Weissgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzen in zarten Pastellfarben, schwarze Bordüre mit Blumenranken, 
gleichmässige Gebrauchspuren, 128x196 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1522
FERAGHAN antik. Rostrotes Mihrab mit schwarzen Zwickeln, gemus-
tert mit Pflanzenmotiven, schwarze Bordüre mit Blumenvasen, leichte 
Gebrauchtspuren, 133x190 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1523
FERAGHAN antik. Dunkles Innenfeld mit dunkelblauem 
Zentralmedaillon, gemustert mit stilisierten Pflanzen, hellgrüne Bordüre 
mit Blumenranken, Gebrauchspuren, 124x196 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1524
FERAGHAN antik. Rot-weisses Zentralmedaillon auf dunkelblauem 
Fond, gemustert mit Pflanzen-, Tieren und Menschendarstellungen, hell-
grüne Bordüre mit stilisierten Ranken, restauriert mit starken 
Gebrauchspuren, 122x197 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1525
FERAGHAN antik. Schwarzes Innenfeld mit weiss-rosa 
Zentralmedaillon, gemustert mit stilisierten Pflanzenmotiven, weisse 
Bordüre mit Boteh-Muster, Gebrauchspuren, 120x190 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1526
FERAGHAN antik. Schwarzes Zentralmedaillon auf rot-weissem Grund, 
gemustert mit kleinen Blumenmotiven in zarten Pastellfarben, rostrote 
Bordüre, 123x190 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1527
FERAHAN antik. Blau-weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemus-
tert mit stiliserten Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, grüne 
Bordüre mit stilisierten Ranken, 115x180 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1516 1518
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1528
GABEH alt. Grün, blaues Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzen und Tieren, leichte Gebrauchsspuren, 190x230 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1529
GABEH antik. Rotes Innenfeld mti zwei blauen Medaillons, grüne 
Ecklösungen, der ganze Teppich geometrisch gemustert, weisse Borte, 
leichte Gebrauchsspuren, 160x280 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1530
GABEH antik. Blaues Innenfeld mit Zentralmedaillon, geometrisch 
gemustert, rote Borte mit stilisierten Ranken, gute Erhaltung, 150x230 
cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1531
GASCHGAI antik. Blaues Innenfeld mit rosa Zentralmedaillon, gemus-
tert mit stilisierten Pflanzenmotiven in zarten Pastellfarben, rosa 
Ecklösungen, rote Borte, stellenweise Gebrauchsspuren, 160x250 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1532*
GASCHGAI antik. Dunkelblaues Innenfeld, gemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, dreistufige Borte, Gebrauchsspuren, 135x225 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1533*
GASCHGAI antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Menschen- und 
Tierdarstellungen in zarten Pastellfarben, blaue Borte, Gebrauchsspuren, 
144x190 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1534*
GASCHGAI antik. Dunkelblaues Innenfeld geometrisch gemustert, wei-
sse Borte mit stilisierten Blüten, leichte Gebrauchsspuren, 155x170 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1535
GENDJE antik. Diagonal gemustertes Innenfeld in Blau und Gelb, geo-
metrisch gemustert, rote Bordüre mit stilisierten Blüten, 134x263 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

15201519
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1536
GHOM alt. Weisses Innenfeld mit roten Zentralmedallion und schwarzen 
Ecklösungen, der ganze Teppich gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, rosa Bordüre, 320x420 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1537*
GHOM alt. Vertikal gestreiftes Innenfeld in Rot und Weiss, gemustert 
mit Blumenmotiven, weisse Borte, 225x300 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

1538
GHOM alt. Weissgrundig, mit stilisierten Blumenmotiven, weisse Borte, 
leichte Gebrauchsspuren, 140x200 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1539*
GHOM BILDTEPPICH alt. Stadtansicht mit Landschaft, Schafhirte 
mit Herde, rote Bordüre mit Tieren und Architekturdarstellungen, leichte 
Gebrauchspuren, 134x200 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1540*
GHOM GARTENTEPPICH. Innenfeld gemustert mit Pflanzenmotiven, 
weisse Borte mit Pflanzen und Vögeln, leicht fleckig, 240x330 cm.

CHF 900.- / 1 200.-
(€ 750.- / 1 000.-)

1541
GHOM SEIDE alt. Weisses Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Vögeln in bunten 
Farben, rote Borte mit stilisierten Ranken, 100x145 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1542
GHOM SEIDE alt. Weissgrundig, durchgemustert mit Pflanzenmotiven 
in Rot und Grün, rostrote Borte, guter Zustand, 220x315 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1543
GHOM SEIDE alt. Weissgrundig mit grauem Zentralmedaillon, fein 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten, braune Borte mit 
Blumenranken, 285x307 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

15351522
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1544*
GHOM SEIDE signiert. Weissgrundig mit rosa Zentralmedaillon, üppig 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten in bunten Farben, orange 
Borte, 200x295 cm.

CHF 5 000.- / 7 000.-
(€ 4 170.- / 5 830.-)

1545*
GHOM SEIDE. Weissgrundig mit hellgrünem Zentralmedaillon und bei-
gen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, hell-
grüne Borte mit Blumenranken, guter Zustand, 137x200 cm.

CHF 2 800.- / 3 500.-
(€ 2 330.- / 2 920.-)

1546*
GHOM SEIDE. Schwarzes Zentralmedaillon auf türkisfarbenem Grund, 
gemustert mit Pflanzen und Tieren, beige Borte mit Blumenranken, 
100x135 cm.

CHF 1 400.- / 1 800.-
(€ 1 170.- / 1 500.-)

1547
GHOM SEIDE. Beiges Innenfeld mit Zentralmedaillon und braunen 
Ecklösungen, verziert mit Heratimuster, dunkelblaue Borte, 100x160 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1548
GHOM SEIDE. Beiges Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon, fein 
gemustert mit Blumenranken in zarten Pastellfarben, weisse Borte, 
106x142 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1549*
GHOM SEIDE. Schwarzes Zentralmedaillon auf türkisfarbenem Grund 
mit beigen Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
schwarze Borte, 144x223 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1550
GHOM SEIDE. Helles Innenfeld mit Zentralmedaillon, üppig gemustert 
mit Blumen und Vögeln in bunten Farben, gelbe Borte mit Blumenranken 
und Palmetten, guter Zustand, 200x300 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1551
GHOM SEIDE. Rosa Innenfeld, fein gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, 80x124 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

15441543
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1552
HAMADAN antik. Altrosa Innenfeld mit Pflanzen und Vögeln, blaue 
Borte, starke Gebrauchsspuren, 135x180 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)

1553
HAMADAN LÄUFER antik. Beigegrundig mit floralen Medaillons, sch-
male Borte, leichte Gebrauchsspuren, 93x330 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1554*
HEREKE SEIDE. Dunekblaues Innenfeld mit Pflanzen- und 
Tierdarstellungen, beige Borte, guter Zustand, 52x80 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1555
HERIZ antik. Rotes Innenfeld mit weissen Eckölsungen und 
Zentralmedaillon, gemustert in typischer Manier, schwarze Borte, 
Gebrauchsspuren, 255x335 cm.

CHF 1 200.- / 1 800.-
(€ 1 000.- / 1 500.-)

1556*
HERIZ antik. Weissgrundig mit Stabmedaillon, durchgemustert mit stili-
sierten Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, dunkelblaue Borte, 
240x330 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1557
HERIZ SEIDE antik. Blauweisses Innenfeld mit Zentralmedaillon, der 
ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, weisse 
Borte, starke Gebrauchsspuren, 137x185 cm.

CHF 8 000.- / 10 000.-
(€ 6 670.- / 8 330.-)

1558
KHORASSAN antik. Blaues Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon und 
gelben Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
rostrote Borte, guter Zustand, 255x350 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1559
ISFAHAN alt. Beiges Innenfeld mit Jagddarstellungen, Borte in Beige 
mit Engeln und Blumenranken, 226x337 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

15571550
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1560*
ISFAHAN alt. Weissgrundig mit rotem Zentralmedaillon und blauen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, hellblaue 
Borte, guter Zustand, 143x235 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1561
ISFAHAN alt. Weisses Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon und beigen 
Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rote Borte 
mit Blumenranken, 315x435 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1562
ISFAHAN alt. Rotgrundig mit weissem Zentralmedaillon und blauen 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, weisse Borte, 
leichte Gebrauchsspuren, 140x200 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1563
ISFAHAN antik. Rotgrundig, gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, blaue Bordüre, gute Erhaltung, 230x310 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1564
ISFAHAN antik. Buntes Innenfeld in Blau, Rot, Weiss, gemustert mit 
Pflanzenmotiven in schönen Pastellfarben, dunkelblaue Bordüre mit 
Blumenranken, 132x216 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1565
ISFAHAN antik. Blaues Innenfeld mit weissem Zentralmedaillon, bunt 
gemustert mit Blumenranken und Vögeln, hellblaue Borte mit 
Blumenmotiven, leichte Gebrauchsspuren, 215x320 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1566*
ISFAHAN antik. Weissgrundig mit Zentralmedaillon und blauen 
Ecklösungen, der ganze Teppich floral gemustert, rote Borte mit 
Blumenranken, starke Gebrauchsspuren, 140x215 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1567
ISFAHAN SERAFIAN alt. Blaues Innenfeld mit Zentralmedaillon und 
beigen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
rote Borte, signiert, guter Zustand, 148x240 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1558 1560
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1568
ISFAHAN. Beiges Innenfeld, üppig gemustert mit Tieren und Pflanzen in 
harmonischen Farben, rote Borte mit Tierkartuschen, fleckig, 147x225 
cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1569
JAZD antik. Blaues Innenfeld mit beigem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, blaue Borte, 
stellenweise starke Gebrauchsspuren, 350x460 cm.

CHF 6 000.- / 8 000.-
(€ 5 000.- / 6 670.-)

1570*
KASAK antik. Rostrotes Innenfeld mit blauem Zentralmedaillon, geo-
metrisch gemustert, hellblaue Borte mit stilisierten Ranken, leichte 
Gebrauchsspuren, 164x270 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1571
KASAK antik. Innenfeld in Rechtecke unterteilt mit Sternmotiven, wei-
sse Borte mit stilisierten Ranken, stellenweise Gebrauchsspuren, 170x240 
cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1572
KAUKASE alt. Schwarzes Innenfeld, diagonal gemustert mit 
Sternmotiven, mehrstufige, geometrisch gemusterte Borte, 130x200 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1573*
KAYSERI antik. Beiges Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemustert mit 
Pflanzenmotiven, starke Gebrauchsspuren, Borte mit einer beschädigten 
Stelle, 130x190 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

15651567
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1574
KAYSERI GEBET antik. Grünes Mihrab mit rosa Zwickeln, breite 
Borte mit stilisierten Blumen, Gebrauchsspuren, 126x175 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1575
KAYSERI SEIDE antik. Rotes Mihrab mit hellen Zwickeln, gemustert 
mit einer Blumenvase und zwei Moscheen, helle Bordüre mit 
Inschriftkartuschen, starke Gebrauchspuren, 120x170 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1576
KESHAN alt. Hellblaues Innenfeld mit gelbem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, ganzer Teppich fein gemustert mit Blumenmotiven in zarten 
Pastellfarben, hellgrüne Borte, guter Zustand, 295x375 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1577*
KESHAN alt. Altrosa Fond mit Zentralmedaillon, gemustert mit stilisier-
ten Pflanzen, dunkelblaue Bordüre, 123x200 cm.

CHF 100.- / 150.-
(€ 80.- / 130.-)

1578
KESHAN alt. Rotgrundig mit blauem Zentralmedaillon und 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, dunkelblaue 
Bordüre, 317x435 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1579*
KESHAN alt. Bordeaux Innenfeld mit Zentralmedaillon und blauen 
Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, schwarze 
Bordüre mit Blumenranken, 273x382 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1580
KESHAN antik. Dunkelblaues Innenfeld mit floralen Motiven, schmale 
Borte in Beige, leichte Gebrauchsspuren, 127x200 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1581*
KESHAN antik. Gelbes Innenfeld, fein gemustert mit Pflanzen und 
Tieren in harmonische Farben, dunkelblaue Borte, gute Erhaltung, 
315x410 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

15841576 1580
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1582*
KESHAN antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit Blumenranken 
und Palmetten, weisse Borte mit Blumenranken, stellenweise leichte 
Gebrauchsspuren, 275x360 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1583*
KESHAN MOHTASCHEM Palastteppich, antik. Altrosa Innenfeld 
fein durchgemustert mit Pflanzenmotiven in zarten Hellblau- und 
Gelbtönen. Blaue Bordüre mit Blumen und Palmetten in Rosa und Gelb. 
Stellenweise leichte Gebrauchspuren, sonst guter Zustand. 405x715 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)
 Siehe Abbildung.

1584
KESHAN MOHTASHEM antik. Weissgrundig mit Blumenvase und 
Vögeln, scharze Borte mit stilisierten Pflanzenmotiven, stellenweise 
Gebrauchsspuren, 135x200 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1585
KESHAN MOHTASHEM antik. Weissgrundig mit rotem 
Zentralmedaillon und roten Ecklösungen, fein gemustert mit 
Blumenranken, dunkelblaue Borte, stellenweise Gebrauchsspuren, 
135x205 cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1586*
KESHAN MOHTASHEM antik. Rostrotes Innenfeld mit scharzem 
Zentralmedaillon, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, scharze 
Borte mit Blumenranken, starke Gebrauchsspuren, 130x190 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)

1587*
KESHAN SEIDE antik. Rotgrundig mit blauem Zentralmedaillon und 
blauen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
dunkelblaue Borte, 130x205 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

15861585
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1588*
KESHAN SEIDE antik. Gelbes Innenfeld, durchgemustert mit 
Blumenranken und Palmetten, leichte Gebrauchsspuren, 134x195 cm.

CHF 7 000.- / 9 000.-
(€ 5 830.- / 7 500.-)

1589
KESHAN SEIDE antik. Rotes Innenfeld, durchgemustert mit 
Blumenranken und Palmetten, blaue Borte, Gebrauchsspuren, 130x200 
cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1590*
KESHAN SEIDE antik. Weisses Innenfeld mit Zentralmedaillon, fein 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rote Borte, stark fleckig, 
130x200 cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1591*
KIRGIS antik. Innenfeld in bunte Quadrate unterteilt, geometrisch 
gemustert, schmale Borte, guter Zustand, 140x260 cm.

CHF 1 800.- / 2 200.-
(€ 1 500.- / 1 830.-)

1592
KIRMAN alt. Dunkelblaues Innenfeld gemustert mit Pflanzenmotiven in 
hellen Farben, beige Bordüre mit Blumenkartuschen, leicht fleckig, 
300x310 cm.

CHF 500.- / 800.-
(€ 420.- / 670.-)

1593
KIRMAN antik. Helles Innenfeld, durchgemustert mit Pflanzenmotiven 
in zarten Pastellfarben, dreistufige Borte in Blau und Rot mit 
Blumenranken, stark abgetreten, 335x470 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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1594*
KIRMAN antik. Dunkelblaues Innenfeld mit Zentralmedaillon mit 
Darstellung eines Prinzen, der ganze Teppich üppig gemustert mit 
Pflanzen und Vögeln, rote Borte, starke Gebrauchsspuren, 130x210 cm.

CHF 1 800.- / 2 200.-
(€ 1 500.- / 1 830.-)

1595*
KIRMAN BILDTEPPICH, SEIDE antik. Schönes Sammlerstück in 
guter Erhaltung. Darstellung einer Gartenlandschaft mit Palast, Himmel 
mit Vögeln, blaue Borte gemustert mit Zederbäumen, 125x176 cm.

Abgebildet im Katalog der Biennale 1992, Seite 413.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1596*
KIRMAN LAVER antik. Bildteppich „Leaders of the World“. Helles 
Innenfeld mit Darstellung historisch bedeutender Männer in zarten 
Pastellfarben, rot-schwarze Bordüre mit Namen-Kartuschen, sehr gute 
Erhaltung, 156x240 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1597*
KIRMAN LAVER BILDTEPPICH antik. Helles Innenfeld mit 
Zentralmedaillon mit Königsdarstellung, fein gemustert mit Pflanzen und 
Tieren in zarten Pastellfarben, rote Borte, gute Erhaltung, 140x215 cm.

CHF 4 000.- / 5 000.-
(€ 3 330.- / 4 170.-)

1598
KIRMAN LAVER, SEIDE antik. Weisses Innenfeld mit floralem 
Zentralmedaillon und roten Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken 
und Palmetten, dunkle Borte, Gebrauchsspuren, 127x180 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1599
KIRMAN SEIDE antik. Helles Innenfeld, üppig gemustert mit 
Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, hellgrüne Borte mit 
Blumenranken, Gebrauchsspuren, 130x200 cm.

CHF 2 500.- / 3 000.-
(€ 2 080.- / 2 500.-)
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1600*
KONYA antik. Vertikal, in bunten Farben gestreiftes Innenfeld, 100x245 
cm.

CHF 1 000.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 170.-)

1601
LESCHGI antik. Dunkelblaues Innenfeld mit 4 sternförmigen 
Medallions, blaue Bordure, starke Gebrauchspüren, 95x145 cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1602
LORI PAMBAK antik. Rotgrundig mit 3 Medaillons, geometrisch 
gemustert mit Sternen und Tieren, dunkelblaue Bordüre mit stilirisierten 
Ranken, 147x180 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1603*
LORI PAMBAK antik. Rotgrundig mit drei Medaillons, geometrisch 
gemustert, blau, grüne Borte, 140x233 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1604
NAIN alt. Dunkelblaues Innenfeld mit beigem Zentralmedaillon, gemus-
tert mit Blumenranken und Palmetten, beige Borte, 210x320 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1605
NAIN alt. Beigegrundig mit Zentralmedaillon und blauen Ecklösungen, 
gemustert mit Blumenranken und Palmetten, weisse Borte, 158x250 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1606
NAIN TUDESK alt. Beiges Innenfeld, üppig gemustert mit Pflanzen und 
Tieren in zarten Pastellfarben, weisse Borte mit Blumenranken, 150x245 
cm.

CHF 2 500.- / 3 500.-
(€ 2 080.- / 2 920.-)

1607
NAIN. Blaues Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten Ranken, weisse 
Borte, 80x125 cm.

CHF 300.- / 400.-
(€ 250.- / 330.-)
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1608*
NINGHSIA antik. Gelbes Innenfeld mit Blumenmotiven, dunkelblaue 
Borte mit Blumenranken, stellenweise Gebrauchsspuren, 210x300 cm.

CHF 900.- / 1 200.-
(€ 750.- / 1 000.-)

1609
PAAR ISFAHAN alt. Weisses Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon, 
fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rote Borte, guter 
Zustand, 150x215 cm.

CHF 3 000.- / 5 000.-
(€ 2 500.- / 4 170.-)

1610
PANDERMA GEBET antik. Rostrotes Mihrab mit scharzen Zwickeln, 
mehrstufige Borte gemustert mit Blumenranken, Gebrauchsspuren, 
125x200 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)

1611
PERSER alt. Weissgrundig mit Heratimuster, weisse Bordüre mit stiliri-
sierten Ranken, 147x212 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1612
PERSER antik. Dunkelblaues Innenfeld mit rotem Zentralmedaillon und 
beigen Ecklösungen, gemustert mit Blumenranken und Palmetten, rote 
Borte mit stilisierten Ranken, gute Erhaltung, 275x385 cm.

CHF 5 000.- / 8 000.-
(€ 4 170.- / 6 670.-)

1613
PERSER antik. Dunkles Innenfeld mit Zentralmedaillon, gemustert mit 
Pflanzen- und Tierdarstellungen, rostrote Bordüre, Gebrauchspuren, 
145x185 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1614*
PERSER BILDTEPPICH alt. Innenfeld mit Darstellung eines Prinzen, 
rosa Borte mit Blumenranken, gute Erhaltung, 120x158 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1615
SARUK alt. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit Blumenvasen und 
Pflanzenmotiven, schwarze Borte mit Blumenranken, stellenweise leichte 
Gebrauchsspuren, 314x600 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)
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1616
SARUK alt. Altrosa Innenfeld, üppig gemustert mit Blumenmotiven in 
Blau und Gelb, dunkelblaue Borte mit Blumenranken und Palmetten, gute 
Erhaltung, 270x363 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1617
SARUK FERAGHAN antik. Schwarzes Innenfeld mit altrosa 
Zentralmedaillon, gemustert mit Pflanzenmotiven in Rosatönen, blaue 
Borte mit Blumenranken, stellenweise Gebrauchsspuren, 125x200 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1618
SARUK FERAGHAN antik. Schwarzes Innenfeld mit Zentralmedaillon 
in Grün und Rosa, rote Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken, 
schwarze Borte, gute Erhaltung, 135x200 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1619
SENNEBAF antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit 
Pflanzenmotiven in harmonischen Farben, Bordüre mit stilisierten 
Ranken, leichte Gebrauchspuren, 140x190 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1620*
SENNEH antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Botehmotiven, rosa 
Borte, starke Gebrauchsspuren, 140x205 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)

1621*
SENNEH antik. Weissgrundig, durchgemustert mit Botehmotiven in zar-
ten Pastellfarben, rostrote Borte mit stilisierten Ranken, Gebrauchsspuren, 
226x300 cm.

CHF 1 200.- / 1 500.-
(€ 1 000.- / 1 250.-)
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1622*
SENNEH KELIM antik. Weissgrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Blumenmotiven, dreistufige Borte in Grün und Rosa, beidseitig leicht ein-
gekürzt, sonst gute Erhaltung, 135x180 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1623*
SENNEH PFERDEDECKE antik. Blaugrundig mit gelber Borte, 73x90 
cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1624
SENNEH SERABEND antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit 
kleinen Boteh-Motiven, weisse Bordüre mit stilisierten Ranken, 126x185 
cm.

CHF 600.- / 800.-
(€ 500.- / 670.-)

1625
SHIRWAN antik. Dunkelblauer Grund mit Stabmedallion, geometrisch 
gemustert mit Sternmotiven, 3-Stuffige Bordüre in Weiss, Rot und Blau, 
133x260 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1626
SHIRWAN antik. Weisses Innenfeld geometrisch gemustert mit stilisier-
ten Blumen, mehrstufige Borte, gute Erhaltung, 130x205 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1627
SUMAK antik. Schwarzes Innenfeld geometrisch gemustert mit 
Sternmotiven in Rosa, Grün und Weiss, weisse und rosa Bordüre, gute 
Erhaltung, 131x277 cm.

CHF 700.- / 1 000.-
(€ 580.- / 830.-)
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1628
SUZANI SEIDE alt. Rotgrundig, durchgemustert mit grossen 
Granatäpfeln, schmale Borte, 178x250 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1629
SUZANI SEIDE alt. Weissgrundig, durchgemustert mit gelben 
Palmetten, schmale Borte, 187x245 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1630
SUZANI SEIDE alt. Beigegrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, 250x300 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1631
TÄBRIZ alt. Beiges Innenfeld, durchgemustert mit Blumen und Vögeln 
in harmonischen Farben, weisse Borte mit Blumenmotiven, 250x345 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1632*
TÄBRIZ alt. Beigegrundig, durchgemustert mit Blumen und Vögeln in 
zarten Pastellfarben, beige Borte, 145x223 cm.

CHF 1 000.- / 1 400.-
(€ 830.- / 1 170.-)

1633
TÄBRIZ antik. Weisses Zentralmedaillon auf dunkelblauem Grund mit 
beigen Ecklösungen, fein gemustert mit Blumenranken und Palmetten, 
beige Bordüre mit Blumenkartuschen, Gebrauchspuren, 260x415 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)

1634
TÄBRIZ antik. Blaugrundig, durchgemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, rote Borte, starke Gebrauchsspuren, 250x360 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)

1635
TÄBRIZ antik. Rostrotes Innenfeld, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, dunkelblaue Borte mit Blumenranken, gute Erhaltung, 
150x195 cm.

CHF 1 500.- / 2 000.-
(€ 1 250.- / 1 670.-)
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1636*
TÄBRIZ SEIDE alt. Gelbes Innenfeld mit rosa Zentralmedaillon und 
bunten Ecklösungen, fein gemustert mit Pflanzenmotiven in bunten 
Farben, rosa Borte mit Blumenranken und Palmetten, guter Zustand, 
300x390 cm.

CHF 15 000.- / 20 000.-
(€ 12 500.- / 16 670.-)

1637
TAEBRIZ alt. Grünes Innenfeld mit floralem Zentralmedaillon und bei-
gen Ecklösungen, üppig gemustert mit Blumenranken in harmonischen 
Farben, beige Borte, guter Zustand, 290x390 cm.

CHF 2 000.- / 3 000.-
(€ 1 670.- / 2 500.-)

1638
TAEBRIZ alt. Lachsfarbenes Innenfeld mit Zentralmedaillon und beigen 
Ecklösungen, der ganze Teppich fein gemustert mit Blumenranken und 
Palmetten, grüne Borte, 310x370 cm.

CHF 4 000.- / 6 000.-
(€ 3 330.- / 5 000.-)

1639
TAEBRIZ alt. Dunkelblaues Innenfeld, durchgemustert mit grossen 
Medaillons mit stilisierten Blüten, hellblaue Borte mit Blumenranken, 
280x346 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)

1640
TAEBRIZ GEBET alt. Weisses Mihrab mit braunen Zwickeln, fein 
gemustert mit Pflanzen und Tieren in zarten Pastellfarben, hellblaue Borte 
mit Blumenranken und Vögeln, stellenweise Gebrauchsspuren, 140x210 
cm.

CHF 500.- / 700.-
(€ 420.- / 580.-)

1641
TALISCH antik. Blaues Innenfeld mit Stabmedaillon, geometrisch 
gemustert, weisse Borte mit stilisierten Blüten, leichte Gebrauchsspuren, 
125x240 cm.

CHF 3 000.- / 4 000.-
(€ 2 500.- / 3 330.-)
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1642*
TEHERAN antik. Blaues Innenfeld, durchgemustert mit Blumen und 
Blüten, grüne Borte mit Blumenranken, 140x205 cm.

CHF 2 000.- / 2 500.-
(€ 1 670.- / 2 080.-)

1643*
TEKKE BOCHARA alt. Dunkelroter Grund mit drei Gölreihen, mehr-
stufige Bordüre, 138x193 cm.

CHF 100.- / 150.-
(€ 80.- / 130.-)

1644
TSCHELABERD. Rotes Innenfeld mit zwei Medaillons, in typischer 
Manier gemustert, weisse Borte mit Sternmotiven, guter Zustand, 
154x206 cm.

CHF 800.- / 1 200.-
(€ 670.- / 1 000.-)

1645
TÜRKE alt. Rotes Innenfeld mit Perepedilmuster, rote Borte, leichte 
Gebrauchsspuren, 176x304 cm.

CHF 400.- / 600.-
(€ 330.- / 500.-)

1646
USHAK antik. Beigegrundig, durchgemustert mit stilisierten 
Pflanzenmotiven, Gebrauchsspuren, 175x370 cm.

CHF 1 500.- / 2 500.-
(€ 1 250.- / 2 080.-)

1647*
VERNEH antik. Rostrotes Innenfeld, gemustert mit Menschen- und 
Dromedardarstellungen, blaue Borte, 157x220 cm.

CHF 2 200.- / 3 000.-
(€ 1 830.- / 2 500.-)

1648
WOLKENBANDKASAK antik. Rostrotes Innenfeld mit drei 
Medaillons, in typischer Manier, geometrisch gemustert, dreistufige Borte 
in Weiss und Hellblau, 126x242 cm.

CHF 1 000.- / 1 500.-
(€ 830.- / 1 250.-)
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